РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв 3                                                                             «15» февраля 2016 года

Сессия 15                                                                          п. Шелангер
№ 83

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от «19» ноября 2014 года №19 «Об установлении на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2015 года № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»
РЕШИЛО:
1. Пункт 5 решения Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от «19» ноября 2014 года № 19 «Об установлении на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» налога на имущество физических лиц» изложить в новой редакции:

«5. Налог на имущество физических лиц уплачивается на основании налогового уведомления, не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее решение  вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц и подлежит опубликованию после его принятия и подписания в установленном порядке.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Звениговская неделя» и размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                 Е.Б. Королькова